
 

ve školním roce 2018/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zpracovala: Mgr. Martina Vallová, pověřený zástupce ředitelky ZŠ a MŠ 

 



OBSAH 

 

 

 

 

1. Základní údaje o škole a její charakteristika. 

 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 

rejstříku. 

 

3. Popis personálního zabezpečení činnosti školy. 

 

4. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a výsledky 

školního vzdělávání podle cílů stanovených vzdělávacími programy. 

 

5. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. 

 

6. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti. 

 

7. Údaje o realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů. 

 

8. Údaje o spolupráci s organizacemi, partnery a rodiči. 

 

9. Kontrolní činnost. 

 

10. Výhledy a cíle. 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy. 

12. Závěr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Základní údaje o škole a její charakteristika: 

 

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Lipno nad Vltavou 

Adresa školy: Lipno nad Vltavou 38, 382 78 Lipno nad Vltavou 

IČ: 706 59 273 

Telefon: 380 736 273 

E-mail: skolali@mybox.cz 

Internetová adresa: http://www.skolalipno.webnode.cz 

Zařazení do sítě škol: Škola byla zařazena do sítě škol ŠÚ Český Krumlov 

Právní forma: Příspěvková organizace 

Zřizovatel: Obec Lipno nad Vltavou  

Adresa: Lipno nad Vltavou 83, 382 78 Lipno nad Vltavou 

Telefon: 380 736 113 

E-mail: ou.lipno@lipensko.cz 

 

 

            Škola je zřízena jako organizační složka obce. Od 1. října 2002 je v právní 

subjektivitě. Od 1.1.2006 došlo ke změně názvu školy na Základní škola a Mateřská škola 

Lipno nad Vltavou. Škola je organizována jako malotřídní. 

           Základní a mateřskou školu navštěvovali děti z obce Lipno nad Vltavou, Loučovice, 

z města Vyšší Brod a z přilehlých osad Slupečná, Svatý Tomáš a Přední Výtoň. Žáci dojížděli  

autobusem nebo byli dováženi svými rodiči. 

 Škola je umístěna ve středu obce, má dětské hřiště a malé hřiště. Při tělesné výchově 

se využívá tělocvična Loděnice, hřiště FC Lipno nad Vltavou - asi 5 minut chůze od školy a 

zároveň betonové hřiště u hotelu Ernesta.   

 

Základní škola pracuje od 1. 9. 2007 podle učebního plánu Školní vzdělávací program 

pro základní vzdělávání ZŠ a MŠ Lipno nad Vltavou. V prvním a ve druhém ročníku je 

zařazena dramatická výchova, od třetího ročníku se žáci učí povinnému anglickému jazyku, 

ve čtvrtém a pátém ročníku probíhá výuka informatiky. Dětí mají možnost rozvíjet a 

zdokonalovat svoji řeč s PaedDR. Jiřinou Bártovou, která dojíždí jedenkrát za měsíc a provádí 

u vytipovaných dětí nápravu řeči. 

  

Mateřská škola pracuje podle ŠVP Zahrada života. I. i II. oddělení pracovalo podle 

třídního vzdělávacího programu „Hurá ven“. Umožňujeme přístup do MŠ co největšímu 

počtu dětí. V MŠ jsou vytvořeny dobré podmínky a prostor na spontánní hry, je zajištěn 

dostatek vhodných hraček a herních prvků a jsou utvořeny dobré podmínky pro pohybovou 

mailto:skolali@mybox.cz
http://www.skolalipno.webnode.cz/
mailto:ou.lipno@lipensko.cz


aktivitu. Je zařazována tvořivá dramatika a rozvíjena řeč, správná výslovnost ve spolupráci 

s PaedDr. Jiřinou Bártovou. Děti mají možnost 1x týdně navštěvovat pěvecký kroužek 

s Monikou Slabihoudovou a předškoláci kroužek angličtiny s Hanou Kotalíkovou. 

 

 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 

rejstříku. 

 

Ředitelství, IZO: 600059294 

 

Součásti školy, IZO, telefon: 

 

Základní škola 107720612 380 736 273, 774 427 692 

Školní družina 114300291 606 116 221 

Mateřská škola 107531836 730 172 174 

Školní jídelna  380 736 278, 777 417 545 

 

 

Kapacita, skutečnost: 

 

Základní škola 45 45 

Školní družina 20 20+9 

Mateřská škola 45 45 

Školní jídelna 90 90+25 

 

3. Popis personálního zabezpečení činnosti školy: 

ZŠ 

Mgr. Marika Rynešová ředitelka školy, od 6.11.2018 na MD 

Mgr. Martina Vallová statutární zástupce ředitelky školy, tř. učitelka I. třídy(4. ročníku)  

Mgr. Markéta Pinďáková tř. učitelka II. třídy (3. a 5. ročníku) 

Mgr. Martina Mičanová tř. učitelka III. třídy (1. a 2.  ročníku) 

Mgr. Veronika Vávrová učitelka   

Jana Procházková vychovatelka školní družiny, učitelka 

 

MŠ 

Markéta Baldová učitelka I. třídy (Rysíci) 

Lucie Petrášková učitelka II. třídy (Medvíďata), DPP vychovatelka ŠD 

Eva Sekyrová učitelka II. třídy (Medvíďata), DPP vychovatelka ŠD 

Eva Svobodová chůva 

 

 



Provozní zaměstnanci 

Milena Krátká vedoucí školní jídelny, účetní 

Růžena Kubištová kuchařka 

Jitka Stýblová školnice, uklízečka 

 

 

Školská rada a její členové:  

 

V tomto školním roce proběhlo zasedání školské rady dne 28.06.2018. 

 

 

Jméno Koho zastupuje Funkce 

p. R. Bravenec rodičovská veřejnost člen školské rady 

p. Š. Knotková rodičovská veřejnost člen školské rady 

p. P. Macák Obec Lipno nad Vltavou – zřizovatel člen školské rady 

p. Z. Zídek Obec Lipno nad Vltavou -  zřizovatel člen školské rady 

p. M. Mičanová ZŠ a MŠ Lipno nad Vltavou člen školské rady 

p. M. Pinďáková ZŠ a MŠ Lipno nad Vltavou člen školské rady 

 

             

4. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a výsledky 

školního vzdělávání podle cílů stanovených vzdělávacími programy. 

 

 

Základní škola byla organizována jako malotřídní s 1. – 5. ročníkem ve třech třídách s 

celkovým počtem 45 žáků. Do prvního ročníku nastoupilo v září 2018 celkem 8 nových žáků. 

ŠD navštěvovalo 20 + 9 účastníků, kapacita oddělení školní družiny byla plně využita.   

Přednostně byli přijati mladší a dojíždějící žáci. Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2019/2020 

se uskutečnil 3., 4. a 5. dubna. K zápisu se dostavilo 14 dětí. Dvěma dítětem byl povolen 

odklad povinné školní docházky. Vzhledem k tomu, že se jedna žákyně odstěhovala v 

průběhu letních prázdnin a vzhledem k navýšení kapacity ZŠ od září 2019 na 50 žáků, jsme 

mohli ještě v srpnu přijmout jednoho nového žáka z Vyššího Brodu. Do 1. ročníku bylo 

přijato celkem 13 žáků. Všech 9 žáků pátého ročníku přestoupilo na 2. stupeň základní školy 

do Frymburku.  

Mateřská škola byla organizována jako dvojtřídní s dětmi zpravidla od tří do šesti let, 

ale byly přijímány i děti dvouleté. Bylo zapsáno 45 dětí z toho 9 dvouletých. Celková kapacita 

MŠ činí 45 míst. Zápis do mateřské školy proběhl 6. a 7. května 2019. Celkem bylo podáno 

17 žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání. Přijato bylo 14 dětí, z tohoto počtu byly 2 děti 

dvouleté.   



            MŠ úzce spolupracuje se ZŠ, zvláště v přípravě budoucích prvňáčků na nástup do 

školy. Předškolní děti mají možnost nahlédnout do výuky v 1. ročníku. V dubnu je možnost 

prohlédnout si třídy a veškeré zázemí základní školy při příležitosti Dne otevřených dveří a 

v květnu je věnováno jedno odpoledne setkání rodičů, prvňáčka a budoucí třídní učitelky.  

                                                              

Přehled prospěchu tříd:  

 
Ročník Počet chlapců/dívek Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

1. 4/5 9 0 0 

2. 4/4 8 0 0 

3. 5/4 9 0 0 

4. 6/5 8 3 0 

5. 3/5 6 2 0 

Celkem 22/23 40 5 0 

  
2. a 3. stupeň z chování …………………………………….……. 0 

Celkový počet neomluvených hodin …………….………….…… 0 

 

 

Hodnocení výsledků vzdělávání - způsob vyjádření - všechna hodnocení provedena 

klasifikačním stupněm.  

 

 

5. Údaje o vzdělávání pedagogických pracovníků. 

 
Vzdělávací semináře, kterých se pedagogové účastnili, probíhaly průběžně z nabídek 

NIDV, ZVaS, NOVEKO České Budějovice a ABC Musik Praha. 

Pedagogové se seznamovali s odbornými časopisy: Informatorium, Učitelské noviny, 

Rodina a škola, Školství, Tělesná výchova a sport mládeže a s odbornou literaturou. 

 

 

6. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

Na škole probíhalo 7 zájmových útvarů vedených pedagogy a také rodiči: kroužek angličtina 

hrou, hudební aktivity a pěvecký sbor, kroužek počítačový, plavecký, lipenská sportovní 

akademie, koňský seminář a v rámci projektu čtenářský klub a klub zábavné logiky a 

deskových her. 



Žáci naší školy navštěvují oddíl dračích lodí „Modré rybičky“ a skvěle prezentují nejen naši 

obec.  

 

Každý rok je do vzdělávání zahrnutý plavecký výcvik v Aquaworldu Lipno a na zdejších 

sjezdovkách probíhá lyžařský a snowboardový výcvik. 

 

Žáci se účastní plaveckých závodů malotřídních škol, které pořádá právě naše škole ve 

spolupráci s Lipno servisem v Aquaworldu Lipno, kde jsme letos po několika letech získali 

zpět Putovní pohár za štafetu družstev. 

 

V únoru naši žáci skvěle reprezentovali  školu na školních běžkařských závodech Frymburská 

stopa, kde někteří získali i medaile za umístění.  

Děti z mateřské školy svým divadelní vystoupením  reprezentovaly region Lipensko na 

konferenci turismu Böhmerwaldtag v Aigenu 31.8., kde se setkali návštěvníci biozahrady 

Eden také s německým regionem Freyung a regionem Šumava. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

 

Září 2018            

- taneční program: "S country tanci do stodoly" (21.9.) 

Říjen       

- 1. část výukového environm. programu: „Přírodověda v přírodě“ 

       Stožec (9.10.) 

- "Staleté kořeny“ – vzdělávací program k 100. výročí založení ČSR (15.10.) 

Listopad      

- 1. etapa plaveckého výcviku (2.11. – 16.11.)                      

Prosinec     

- 1. adventní neděle - rozsvěcování vánočního stromečku (2.12.)            

- fotografování – kalendář (4.12.) 

- Mikulášská nadílka (5.12.)       

Leden 2019            

- lyžařský a snowboardový výcvik (7.1. - 11.1.)                                     

- předání výpisů pololetního vysvědčení (31.1.)   

Únor           

- představení v anglickém jazyce: „THE MAD PROFESSOR SHOW“ (25.2.) 



Březen         

- 2. část výukového programu: ,,Přírodověda v přírodě" -  Stožec (4.3.) 

- beseda se spisovatelem a ilustrátorem Vojtěchem Juríkem (12.3.) 

   "Večerníčkový workshop"       

Duben          

- "Den otevřených dveří" pro budoucí prvňáčky (2.4.) 

- zápis do 1. třídy (3. a 4.4.) 

- 2. etapa plaveckého výcviku (5.4. - 3.5.) 

- Lipenský plaváček - plavecké závody malotřídních škol  (26.4.) 

- Expedice Titanic – výlet do Brna (15.-17.4) 

Květen     

- zážitkový kurz první pomoci (2.5)        

- divadelní představení v angl. jazyce - divadlo Český Krumlov (10. 5.)  

- fotografování (28.5) 

-  mobilní planetárium – KE DNI DĚTÍ (31.5.) 

Červen         

- besídka pro rodiče a přátele školy (13.6.) 

- 5. ročník  -  Den ve frymburské škole: společná akce s budoucími frymburskými spolužáky a 

jejich třídními učiteli  

- slavnostní pasování prvňáčků na čtenáře 

- jízda na raftech  

- vysvědčení (28.6.)     

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

Září 2018 

-adaptace        

Říjen  

- divadlo Ála     

- pečení štrúdlů 



Listopad  

-pečení svatomartinských rohlíčků  

Prosinec     

- návštěva Mikuláše a jeho pomocníků (5.12.) 

- městské divadlo v Českém Krumlově představení „Čert a Káča“ (10.12.) 

- pečení vánočního cukroví (13.12.) 

- vánoční nadílka pro zvířátka v lese (18.12.) 

- Ježíšek v MŠ (19.12.) 

Leden 2019  

-Tříkrálová sbírka (9.1.) 

Únor  

- divadlo KOS představení „Princezna a kouzelná píšťalka“ (11.2.) 

- pečení perníkových srdíček 

- pečení masopustních koláčků 

Březen 

- Masopustní veselí a průvod obcí v maskách s veselou písničkou a hudebními nástroji 

- lyžařský výcvik pro starší děti (18. - 22.3.) 

- rytmická show (25.3.)  

Duben  

- den otevřených dveří na základní škole pro děti z MŠ a jejich rodiče (2.4.) 

- návštěva předškoláků v 1. třídě (3.4.) 

- zápis do 1. třídy (3. a 4.4.) 

- divadlo KOS s představením „Zajíčku, slepičko, čípak je to vajíčko?“ (16.4.) 

- velikonoční dekorace a pečení (15. – 17.4.) 

Květen  

- zápis do MŠ (6. a 7.5.) 

- návštěva Království lesa (27.5.) 

- divadlo Lodivod s představením „Červená karkulka“ (15.5.) 

- turistický výlet předškoláků 



- fotografování dětí MŠ, dětí a rodičů 

- květnová slavnost pro děti a rodiče na fotbalovém hřišti 

- pojízdné planetárium s projekcí „Život stromů“ k MDD (31.5.) 

Červen  

- koupání v Lipně 

- jízda na raftech pro starší děti oddělení „Rysíků“  

- červnová slavnost pro děti a rodiče na fotbalovém hřišti 

- pasování budoucích prvňáčků na Slupečné 

 

7. Údaje o realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

Druhým rokem byla škola zapojena do projektu EU: „Operační program - Výzkum, vývoj a 

vzdělávání“ – ŠKOLA HROU I. Díky němu jsme mohli přijmout i dvouleté děti. 

Několikátým rokem je součástí naší školy také projekt „Ovoce a zelenina do škol“ a „ Mléko 

do škol“. 

Zároveň jsme rádi účastníky projektu WOMEN FOR WOMEN – Obědy pro děti (pomoc pro 

soc.slabší). 

Na výukovém portálu Proškoly.cz jsme získali certifikát Aktivní škola.  

Škola se také účastnila výukového programu „Les ve škole“. 

 

8. Údaje o spolupráci s organizacemi, partnery a rodiči 

 

Sdružením Lipen byly připraveny akce v prosinci a to Rozsvěcování stromečku, kde  

pomáhali dobrovolní hasiči s ozvučením a Mikulášská nadílka. 

 

Do tělocvičny děti ZŠ dojíždí autobusem, který hradí firma Lipno Servis s.r.o.. Tato firma 

také přispívá na úhradu plaveckého výcviku žáků ZŠ, který probíhá ve dvou etapách a to na 

podzim a na jaře a dětí z MŠ na podzim. Zároveň se podílí spolu se Skiareálem Lipno při 

sponzorování lyžařského výcviku pro ZŠ i MŠ. 

 

Společnost Lipno Lake Resort umožnila návštěvy dětského hřiště Modrá loď pro MŠ a žákům 

ZŠ zapůjčila kola a koloběžky cca 50ti účastníkům Lipenského plaváčka. 

 

Děkujeme za spolupráci při dalších akcích: Loděnici Lipno, restauraci Karolína, restauraci 

Kotva, panu Veberovi, paní Knotkové, paní Weidenhoferové, panu Faloutovi a rodičům. 

 



MŠ děkuje rodičům za velkou pomoc a spolupráci při akcích: Tříkrálová sbírka pro Sárinku, 

Masopustní průvod, Cesta za pokladem na raftech, Červnová slavnost, Pasování předškoláků, 

vystoupení Svatý Václav v rakouském Aigenu. 

 

Obec Lipno nad Vltavou podporuje školu z obecního rozpočtu, což je využíváno např. na 

dopravu na výlety a akce, učebnice, pracovní sešity, některé metodické preventivní programy, 

nové výukové programy, aj. Díky kladnému rozpočtu je možné postupně vybavovat školu 

pěknými školními didaktickými pomůckami a nábytkem a vytvářet tak podnětné prostředí pro 

výuku. 

 

Všem patří naše velké poděkování. 
 

 

9. Kontrolní činnost 
 

Krajská hygienická stanice (březen 2019) 

Kontrola ČMOS (březen 2019) 

Audit účetní závěrky BDO (duben 2019) 

Průběžné kontroly BOZP a PO 

 

Zprávy o výsledcích kontrol jsou založeny k nahlédnutí u ředitelky školy, 

 

  
10. Výhledy a cíle 
 

Naší společnou snahou bude: 

 

- více zapojovat rodiče do aktivit školy, společné akce, spolupráce i mimo školu 

- důraz na průběžné vzdělávání učitelů a rozšiřování jejich kvalifikace 

- testování žáků (např. SCIO testy) - celorepublikové srovnávací testování v českém a 

anglickém jazyce, matematice a dalších předmětech 

- dbát na pozitivní klima tříd  

 

- podílet se na připravování rekonstrukce školy – půdní vestavba, stěhování, vybavení 

- v rámci rekonstrukce oprava fasády školy 

- alespoň částečně vybudovat lepší zázemí za budovou školy a renovace hřiště MŠ 

- sledování grantů a jejich případné využití v součinnosti s obcí, popř. oslovení sponzorů 

(např. dotace SFŽP ohledně hřiště za školou pro výuku i relax) 

- za školou zřídit zahrádku pro využití v rámci environmentální výchovy 

 

 

 

 

 

 



11. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Čerpání  rozpočtu k 30. 9. 2019 

 

   MŠMT - přímé náklady na vzdělávání 

 

limit zaměstnanců 11,2 

 
 

položka rozpočet 

čerpání 

rozpočtu zůstatek poměr.část  

platy 4059183 2839261 1219922 3044000  

odvody 1380123 1057991 322132    

FKSP 81183 61462 19721    

OON 0 0 0    

ONIV 66712 60289 6423    

Celkem 5587201 4019003 1568198,00    
      úspora platy: cca 205000 Kč 

 

    

 

     
 

            Čerpání ONIV – rozpis 

   

   

 

50153 Učební pomůcky 19506 

   
 

51250 cestovné ONIV 0 

   
 

51833 Výukový software 0 

   
 

52130 Náhrady DPN 18580 

   
 

52501 Zákonné pojištění 13643 

   
 

55850 Náklady DDHM ONIV 8560 

   
 

Celkem 60289 

   
 

                         

 

Odměňování pedagogických pracovníků  UZ 

33076       

 

 

 

      

 
 

položka rozpočet čerpání zůstatek 

 
 

platy 14528 0 14528 

 
 

odvody 4940 0 4940 

 
 

FKSP 291 0 291 

 
 

Celkem 19759 0 19759 

 
 

     
 

 

 

 

 

 

    

 



Překrývání úvazků MŠ UZ 33074 

     VRATKA 

 

 

položka rozpočet vráceno zůstatek 

 
 

platy 119654 119654 0 

 
 

odvody 40682 40682 0 

 
 

FKSP 2393 2393 0 

 
 

celkem 162729 162729 0 

 
 

 

Podpora financování UZ33077 

 

   

 

položka rozpočet čerpání zůstatek 

 
 

platy 41425 0 41425 

 
 

odvody 14002 0 14002 

 
 

FKSP 828 0 828 

 
 

celkem 56255 0 56255 

 
 

 

 
Rozpočet OÚ 2019 k 30.09.2019 

  

 

ZŠ a MŠ Lipno nad Vltavou 

 

    účet položka rozpočet čerpání zůstatek 

 50101 knihy 35000 53860,9 -18860,9 

 50102 časopisy 15000 4157 10843 

 50103 učeb.pomůcky 92000 76575,8 15424,2 

 50105 školní potřeby 30000 9955 20045 

 50106 zařízení, nábytek 50000 33822 16178 

 50107 čistící prostředky 32000 29890 2110 

 50108 ostatní materiál 20000 14670 5330 

 50109 PC, příslušenství 40000 7468,8 32531,2 

 50111 materiál na opravy 5000 413 4587 

 50113 kancelářské potřeby 35000 23388 11612 

 50114 výtvarný materiál 25000 59264 -34264 

 

50120 

věcné odměny 

žákům+obč. 45000 38981,55 6018,45 

 50122 potraviny - občerstvení 12000 10861 1139 

 50201 elektřina 140000 110000 30000 záloha  

50202 vodné 26000 20117 5883 záloha  

50203 otop 250000 204620 45380 záloha  

51101 opravy a údržba budovy 100000 75547 24453 

 51102 opravy inventáře 30000 75356,2 -45356,2 

 51201 cestovné 15000 3441 11559 

 51801 telefon 29000 18842,9 10157,1 

 51802 poštovné 2000 2691 -691 

 51805 odvoz odpadu 32000 33234 -1234 

 51806 doprava 52000 72492,98 -20492,98 

 51809 revize 15000 16394 -1394 

 51810 software, aktualizace 38000 45023,5 -7023,5 

 51811 ostatní služby 60000 55767 4233 

 51812 zpracování účetnictví 130000 103048 26952 

 



51818 výuka AJ 8000 0 8000 

 51819 správa ICT 100000 80869 19131 

 51820 praní prádla 10000 2092 7908 

 51821 akce pro žáky 40000 58425 -18425 

 51834 Výukový software 10000 2520 7480 

 51869 poplatky banky 12000 6129 5871 

 52102 HM obec 350000 224844 125156 

 52151 OON obec (dohody) 50000 85020 -35020 

 52131 Náhrady DPN 0 0 0 

 52451 odvody ZP a SP obec 122000 0 122000 

 52502 zákonné pojištění obec 2000 0 2000 

 52702 tvorba FKSP obec 7000 0 7000 

 52710 preventivní prohlídky 2000 2500 -500 

 52712 ochranné prac.pomůcky 5000 800 4200 

 52715 školení 10000 13810 -3810 

 53801 Jiný poplatek 0 1020 -1020 

 54902 pojištění obec 12000 18726 -6726 

 

55801 

Náklady DDHM (nad 

3000) 100000 46268,4 53731,6 

 56901 ostatní finanční náklady 5000 150 4850 

   CELKEM 2200000 1743055,03 456944,97 

 55101 odpisy 69070 52359 16711 

 

       

 

12. Závěr 

 

Závěrem bych chtěla poděkovat všem za skvělou spolupráci a vytváření příjemného 

prostředí svým přístupem a ochotou, ve kterém se nám dobře pracovalo. Každý přispěl svou 

částí, abychom mohli fungovat jako skvělý celek, za což opravdu děkuji a velice si vážím 

práce každého zaměstnance.  

 

 

V Lipně nad Vltavou 10.10.2019 

 

 

 
 

                                                                               ………………………………………                                                                                                                                       

 

                                                                                            Mgr. Martina Vallová 

 

                                                                                 Pověřený zástupce ředitelky ZŠ a MŠ  


